Pecuária e Abastecimento – SEAPA, inscrita no CNPJ sob o n° 
18.715.573/0001-67, denominado CEDENTE, e o município de 
Piedade de Caratinga/MG, inscrito no CNPJ sob o n° 01.613.130/0001-
62, denominado CESSIONÁRIO . OBJETO: Trata da cessão de uso de 
01 (um) Trator Agrícola. VALOR: R$ 127.382,06 (cento e vinte e sete 
mil, trezentos e oitenta e dois reais e seis centavos) . FINALIDADE: 
O(s) bem(ns) objeto deste termo será(ão) utilizado(s) pelo(a)
CESSIONÁRIO(A)para o uso exclusivo em serviço público, através da 
prefeitura citada, e será de suma importância na verticalização, ou seja, 
viabilizando a produção e a expansão da atividade agrícola da zona

[...]

Pregão eletrônico para registro de preço nº 98/2025, Processo 
EMATER-MG/SEI n.º 3040.01.0007281/2023-30. Objeto: aquisição 
de kits de irrigação por microaspersão. vencedor do lote 1 a empresa 
NSA SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 19.987.085/0001-71, no valor 
total de R$ 548.000,00 (quinhentos e quarenta e oito mil reais), tendo 
como licitante vencedor do lote 2 a empresa LICITARE PRODUTOS, 
MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 18.641.075/0001-17, 
no valor total de R$ 119.918,00 (cento e dezenove mil, novecentos 
e dezoito reais) e tendo como licitante vencedor do lote 3 a empresa 
AGROMAP MAQUINAS AGRICOLAS PASSOS LTDA, CNPJ 
nº 17.278.847/0001-35, no valor total de R$ 150.800,00 (cento e 
cinquenta mil, oitocentos reais) . Comissão Permanente de Licitação . 
Belo Horizonte, 7 de outubro de 2025 .  

4 cm -07 2133471 - 1 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 LICITAÇÃO N° 62/2025 

Adjudico e homologo, nesta data, para os efeitos legais, o Pregão 
Eletrônico 62/2025 – Aquisição de SEMENTES, CARRINHO DE 
MÃO, ENXADA E CAIXAS - Vencedor do lote 2: MERCERARIA 
INDIANÓPOLIS LTDA , CNPJ : 17.263.096/0001-83, no valor total 
de R$51.899,30 (cinquenta e um mil oitocentos e noventa e nove 
reais e trinta centavos),em conformidade com o julgamento e decisão 
proferidos por Pregoeiro e Equipe de Apoio .  

2 cm -07 2133256 - 1 

Empresa de Pesquisa Agropecuária 
de Minas Gerais - Epamig

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS JURÍDICOS 
 Nº. 144/2025 - Acordo de Cooperação Técnica - Partes:

[...]

Termo de Autorização de Uso Nº 163/25-Entre a FUNDAÇÃO 
CLÓVIS/FCS e ANDRÉ TEIXEIRA BRANT DA COSTA RIBEIRO; 
Objeto: é a Autorização de uso da Sala Juvenal Dias;Vigência: 03 (três) 
meses, a partir da publicação do seu extrato na imprensa ofi cial; Valor: 
R$ 13.450,00 (treze mil, quatrocentos e cinquenta reais); Signatários: 
Kátia Marília Silveira Carneiro/FCS André Teixeira Brant da Costa 
Ribeiro; Processo SEI: nº 2180.01.0001607/2025-56.  

2 cm -07 2133280 - 1 

Instituto Estadual do Patrimônio 
Histórico e Artístico de Minas 

Gerais -  Iepha-MG

[...]

horas, manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças,a 
ser implantado na Fazenda Boa Esperança em Belo Vale/MG sob 
responsabilidade do IEPHA-MG,que deve ser executado conforme 
condições do Termo de Referência . Prazo de vigência 12 (doze) 
meses. Valor: R$14.400,00(quatorze mil e quatrocentos reais). Fiscais: 
Dora Alice Rezende Silva, Matrícula: 120244 e Geraldo Mucio Lobo 
Ferreira Lima,MASP: 963482-5 . Gestores: Maria Laura Rezende 
Botelho, MASP: 1.567.289-2 e Márcio José Gabrich Fonseca Freire 
Ramos,MASP: 1548333-2. Belo Horizonte, 06/10/2025.